ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ KON TUM    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND TP. Kon Tum, ngày      tháng      năm

THÔNG BÁO

Về việc hủy bỏ Thông báo thu hồi đất số 372/TB-UBND và

Kế hoạch điều tra, khảo sát, đo đạc, kiểm đếm số 288/KH-UBND

ngày 27 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân thành phố

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ điểm a khoản 3 Điều 62 Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2017 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật

Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển

mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;

Căn cứ Thông tư số 33/2017/TT-BTNMT ngày 29 tháng 9 năm 2017 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết Nghị định số 01/2017/NĐ-CP

ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định

quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai và sửa đổi, bổ sung một số điều của các

Thông tư hướng dẫn thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Văn bản số 08/VBHN-BTNMT ngày 07 tháng 8 năm 2020 của Bộ

Tài nguyên và Môi trường về việc hợp nhất Thông tư quy định về hồ sơ giao

đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;

 Căn cứ Quyết định số 771/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt dự án Nâng cao năng lực phòng cháy, chữa

cháy rừng cho lực lượng kiểm lâm tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-2025;

 Căn cứ Quyết định số 206/QĐ-UBND ngày 12 tháng 5 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch sử dung đất năm 2023 của thành

phố Kon Tum;

Căn cứ Văn bản số 144/STNMT-QHKHSDĐ ngày 15 tháng 01 năm 2024

của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh nội

dung liên quan đến danh mục thu hồi đất do Hội đồng nhân dân tỉnh chấp thuận

đối với Dự án Trụ sở Đội Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy chữa cháy rừng số 1

(kèm theo Biên bản làm việc của Liên ngành ngày 03 tháng 01 năm 2024);

Theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố tại Tờ trình

số 17/TTr-TNMT ngày 15 tháng 01 năm 2024.

Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum thông báo như sau:

1. Hủy bỏ Thông báo thu hồi đất số 372/TB-UBND ngày 27 tháng 12 năm

2023 và Kế hoạch số 288/KH-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân thành phố.

2. Lý do hủy bỏ: Thực hiện theo Văn bản số 144/STNMT-QHKHSDĐ

ngày 15 tháng 01 năm 2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường; với lý do dự án

chưa có trong Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua danh mục cần

thu hồi đất trong năm 2023 và 2024.

3. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố chủ trì, phối hợp với

Chi cục Kiểm lâm tỉnh Kon Tum thực hiện các bước, quy trình theo hướng dẫn của

Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 144/STNMT-QHKHSDĐ ngày 15

tháng 01 năm 2024.

Thông báo này được niêm yết công khai tại Trụ sở Ủy ban nhân dân xã

Chư Hreng và Khu dân cư nơi có đất bị thu hồi để các tổ chức, cá nhân có liên

quan biết, thực hiện./.

- Nơi nhận:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Chi cục Kiểm lâm;

- Thường trực HĐND thành phố;

- Chủ tịch; PCT UBND TP phụ trách;

- Ban Dân vận Thành ủy;

- Ủy ban MTTQVN thành phố;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố;

- Chi nhánh VP ĐKĐĐ thành phố;

- Trung tâm PTQĐ thành phố;

- Đảng uỷ, UBND, UBMTTQVN xã Chư Hreng;

- Trung tâm VH-TT-DL và TT thành phố;

- Các hộ gia đình, cá nhân liên quan;

- Chánh VP; PCVP phụ trách;

- Lưu: VT, BT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Anh Hùng

		2024-02-14T17:09:10+0700

		2024-02-16T14:58:47+0700

		2024-02-16T15:57:03+0700

		2024-02-16T15:57:03+0700

		2024-02-16T15:57:03+0700

		2024-02-16T15:57:03+0700

		2024-02-16T15:57:03+0700